РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.04.2012 г.                                  с. Лысогорка                                        № 53
	О проведении Дней защиты от экологической опасности «Экология - безопасность - жизнь»  на территории Лысогорского сельского поселения в 2012 году

        Во исполнение распоряжений Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области от 17.04.1997 года № 170 и от 10.05.2001 года № 216, поручения председателя Координационного Совета от 25 февраля 2011 года, Протокол № 1 заседания Координационного Совета «О проведении Дней защиты от экологической опасности «Экология - безопасность - жизнь» в Ростовской области, постановления Администрации Куйбышевского района от 26.03.2012 года № 09 «О проведении Дней защиты от экологической опасности «Экология - безопасность - жизнь» в Куйбышевском районе в 2012 году» и в целях объединения усилий Администрации Лысогорского сельского поселения, общественных организаций, руководителей хозяйств всех форм собственности, граждан в решении экологических проблем Лысогорского сельского поселения, улучшения состояния окружающей среды, а также рационального природопользования, воспитания у населения бережного отношения к природе и формирования экологической культуры населения

постановляю:

              1. Провести на территории Лысогорского сельского поселения Дни защиты от экологической опасности под девизом «Экология-Безопасность-Жизнь» с 05 апреля 2012 года по 5 июня 2012 года.

              2. Утвердить рабочую группу по обследованию экологической обстановки на территории Лысогорского сельского поселения согласно приложения 1.

2.1. Утвердить план основных мероприятий проведения дней от экологической опасности «Экология-Безопасность-Жизнь» согласно приложения 2.

              2.1. Провести рейды по проверке состояния водоемов и земель Лысогорского сельского поселения согласно приложения 3.

              3. Специалистам сектора ЖКХ и благоустройства провести собрания граждан по населенным  пунктам по вопросам благоустройства согласно приложения 4.

              4. Руководителям предприятий и организаций, хозяйствующим субъектам, независимо от форм собственности, принять активное участие в решении вопросов по улучшению экологической обстановки и снижению вредного воздействия от хозяйственной деятельности на окружающую среду поселения.

              5. Утвердить график и закрепить за предприятиями и организациями, хозяйствующими субъектам, независимо от форм собственности, территории по благоустройству согласно приложения 5.

              6. Рекомендовать директорам школ провести  открытые уроки на тему «Экология-Безопасность-Жизнь».

              7. Должностным лицам Администрации Лысогорского сельского поселения, уполномоченным составлять протоколы «Об административных правонарушениях», регулярно проводить рейды по выявлению фактов нарушения экологических норм и правил согласно плана работы Администрации сельского поселения.

            8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лысогорского сельского поселения                                             С.А.Ткаченко

Постановление вносит ведущий

специалист по вопросам

ЖКХ и благоустройства

Приложение  1

к постановлению Главы

Лысогорского сельского поселения

от 04.04.2012 г. № 53
Состав рабочей группы по обследованию экологической обстановки

на территории Лысогорского сельского поселения

	Шулаков Михаил Александрович
	- ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства, председатель рабочей группы

	Гунажоков Артур Александрович
	- специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям, заместитель председателя рабочей группы

	Бошкова Наталья Витальевна
	- ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	Михалко Олег Алексеевич
	- главный врач Лысогорской врачебной амбулатории

	Шабельский Анатолий Владимирович
	- егерь Лысогорского охотхозяйства

	Северченко Светлана Анатольевна
	-заведующая детским садом «Алёнушка» с. Новиковка, депутат районного Собрания депутатов

	Лавриненко Зоя Николаевна
	- заведующая МУ ЦСО

	Кушнарев Игорь Владимирович
	- депутат 6 округа Лысогорского сельского поселения

Ведущий специалист

по вопросам ЖКХ и благоустройства                                                   Шулаков М.А.

Приложение 2

к постановлению Главы

Лысогорского сельского поселения

от 04.04.2012 г . № 53
План основных мероприятий проведения дней от экологической опасности «Экология – Безопасность – Жизнь» в Лысогорском сельском поселении

в 2012 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Организовать и провести гражданские субботники на кладбищах
	апрель - май
	Шулаков М.А.

Гунажоков А.А.

	2
	Провести рейды по выявлению несанкционированных свалок
	апрель - май
	Шулаков М.А.

Гунажоков А.А.

	3
	Организовать ликвидацию несанкционированных свалок
	апрель - май
	Шулаков М.А.

Гунажоков А.А.

	4
	Провести мероприятия по очистке родников
	апрель - май
	Шулаков М.А.

Гунажоков А.А.

	5
	Должностным лицам, уполномоченным составлять протокола об административных правонарушениях, выявлять факты нарушения экологических норм и правил и передавать протокола на рассмотрение районной административной комиссии
	Постоянно
	Ткаченко С.А.

Гунажоков А.А.

Карикалпакова Н.В.

Балябкина Ю.А.

Шулаков М.А.

Пешкевич Г.А.

Исмаилов А.Р.

	6
	Организовать и провести работы по ремонту памятников и воинских захоронений
	апрель - май
	Шулаков М.А.

Гунажоков А.А.

	7
	Провести сходы граждан по благоустройству населенных пунктов
	апрель - май
	Шулаков М.А.

Гунажоков А.А.

	8
	Провести инвентаризацию зеленых насаждений, вырубку сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников
	апрель - май
	Шулаков М.А.

Гунажоков А.А.

Ведущий специалист

по вопросам ЖКХ и благоустройства                                              Шулаков М.А.

Приложение  3

к постановлению Главы

Лысогорского сельского поселения

от 04.04.2012 г. № 53
График проведения рейдов по проверке состояния водоемов  и земель

Лысогорского сельского поселения

	Дата

рейда
	Наименование объекта
	Населенный пункт

	10.04.11
	Криницы, родники, колодцы

	Лысогорское сельское поселение

	10.04.11
	Памятные мемориальные места

	05.04.11 – 25.04.11
	Земли сельского поселения по снижению нарушений экологических норм и правил

Ведущий специалист

по вопросам ЖКХ и благоустройства                                              Шулаков М.А.

Приложение 4

к постановлению Главы

Лысогорского сельского поселения

от 04.04.2012 г . № 53
Собрание граждан по вопросам благоустройства в населенных пунктах Лысогорского сельского поселения

	№

п/п
	Дата
	Населенный пункт
	Ответственный

	1
	10.04.11
	с. Новиковка
	Шулаков М.А

Гунажоков А.А.

	2
	10.03.11
	с. Новоспасовка

	3
	10.03.11
	с. Лысогорка

	4
	12.03.11
	х. Крюково

	5
	12.03.11
	х. Решетовка

Ведущий специалист

по вопросам ЖКХ и благоустройства                                              Шулаков М.А.

Приложение 5

к постановлению Администрации

Лысогорского сельского поселения

от 04.04.2012 г . № 53
Закрепление

за предприятиями и организациями, хозяйствующими субъектам, независимо от форм собственности, территорий по благоустройству и график проведения работ в границах Лысогорского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование организации
	Закрепленные территории
	Ф.И.О. ответ.

руководителя
	Дата проведения

	1.
	ООО «Возрождение», МУП «Коммунальщик»,
филиал сбербанка, МУ ЦСО
	Центральная площадь от магазина Ю. Хачикян до границы участка СДК и до ул. Калинина, территория возле здания по адресу: с. Лысогорка, ул. Кушнарева, 3
	Пруцев А.Н.
Кушнарева Г.И. Лавриненко З.Н.
	апрель-май

	2.
	ООО «Колос»
	Территория возле здания по адресу: с. Лысогорка, ул. Кушнарева, 10
	Слепченко В.В.

	апрель-май

	3.
	МУК ЦКС ЛСП
	Территория парка, аллеи от прилегающей территории школы до территории ООО «Возрождение», вокруг ДК
	Слепченко В.В.
	апрель-май

	4.
	МУК ЦКС ЛСП, Новиковский ФАП
	Территория площади вокруг клуба, ул. Победы до № 28
	Чигир Л.В.

	апрель-май

	5.
	МОУ Лысогорская СОШ
	Аллея вдоль дороги от ул. Кооперативная до моста через р.Тузлов - левая сторона, прилегающая территория к стадиону школы до ул. Молодежной
	Карпова И.Н.
	апрель-май

	6.
	МОУ Крюковская СОШ
	Территория обелиска и памятника

х. Крюково, прилегающая территория к школе
	Молчанова Г.А.
	апрель-май

	7.
	МОУ Новиковская ООШ
	Территория, прилегающая к дороге от ул. Победы до конца школьного стадиона
	Ковалько Г.Н.
	апрель-май

	8.
	Лысогорская врачебная амбулатория, Лысогорское почтовое отделение
	Аллея вдоль дороги от ул. Кооперативная до моста через р.Тузлов - правая сторона
	Михалко О.А.

Костенко Е.М.
	апрель-май

	9.
	МУП «Коммунальщик»
	Территория внутри стадиона, братские могилы на гражданском кладбище с. Лысогорка, автобусные остановки
	Пруцев А.Н.
	апрель-май

	10.
	Предприниматели:

Лукьянчук Н.Н.,

Хачикян Ю.М.,

Войтенко Н.А.,

Шабельский А.В.
	Аллея вдоль дороги от ул. Кооперативная до границы с территорией ООО «Возрождение», центральная площадь от площади памятника до границы с территорией ООО «Возрождение».
	Лукьянчук Н.Н.,

Хачикян Ю.М.,

Войтенко Н.А.

Шабельский А.В.
	апрель-май

	11.
	Магазин «Конкурент»

с. Новиковка
	Территория, прилегающая к магазину
	Кательницкая Н.А.
	апрель-май

	12.
	Магазин «Рамзес»
	Территория, прилегающая к магазину
	Рамазян А.С.
	апрель-май

	13.
	Рыбак Д.Д.
	Прилегающая территория к бывшему зданию инкубатора – Победы 13(в), бывшему зданию стройцеха – Победы-19(а), бывшему строительству детского сада- Победы- 23(а) с. Новиковка
	Рыбак Д.Д
	апрель-май

	14.
	МУ ЦСО, Администрация Лысогорского СП
	Территория гражданского кладбища, территория памятника на центральной площади с. Лысогорка
	Лавриненко З.Н.

Ткаченко С.А.
	апрель-май

	15.
	МДОУ

«Буратино»
	Территория перед бывшим зданием пекарни и вокруг
	Павлюкова И.А.
	апрель-май

	16.
	МДОУ

«Аленушка»
	Территория возле памятника с. Новиковка, ул. Победы -левая сторона
	Северченко С.А.
	апрель-май

	17.
	ООО «Искра»
	Прилегающая территория к зданиям детского сада, клуба, общежития
	Сычева Л.Н.
	апрель-май

	18.
	Куйбышевское ПО

с. Лысогорка

с. Новоспасовка

х. Крюково

с. Новиковка
	Территория, прилегающая к магазинам
	Коваленко С.В.
	апрель-май

	19.
	Крюковское почтовое отделение, ФАП х. Крюково, МУ ЦСО х. Крюково
	Территория площади в х. Крюково, по ул. Победа, кладбище х. Крюково, территория возле ФАП
	Пономарева Н.И.

Покладова А.И.

Лысенко Л.А
	апрель-май

	20.
	ФАП с. Новоспасовка
	Площадь перед ФАПом

	Белякова Н.Д
	апрель-май

	21.
	Лысогорская ПС Куйбышевский РЭС ЮЗЭС
	Территория, прилегающая к трансформаторным подстанциям в населенных пунктах Лысогорского сельского поселения, территория, прилегающая к Лысогорской ПС
	Кобец В.Н
	апрель-май

	22.
	Магазин «Военторг» х. Крюково
	Территория от магазина до дороги
	Левченко Е.А
	апрель-май

	23.
	Ветеринарный участок, с. Лысогорка
	Территория прилегающая к домовладению № 26 ул.Молодежная
	Федорченко Н.И.
	апрель-май

Ведущий специалист по вопросам

ЖКХ и благоустройства
Шулаков М.А.